
BŘEZEN 2023
Změna programu vyhrazena.

JARO V PAMÁTNÍKU TOMÁŠE BATI
středa, pátek–neděle, 10.00–16.30, Památník T. Bati
Komentované prohlídky probíhají v každou celou hodinu. Dozvíte se 
zajímavosti k historii a architektuře, navíc získáte informace o životní 
cestě T. Bati a o autorovi Památníku F. L. Gahurovi. Zlínský klenot si 
můžete prohlédnout i individuálně bez výkladu. Na Mezinárodní den 
žen 8. 3. je vstup zdarma pro všechny ženy a dívky.
www.pamatnikbata.eu

UČITELÉ SE PŘEDSTAVUJÍ
1. 3., 18.00, Kongresové centrum Zlín – foyer
Koncert učitelů a absolventů ZUŠ Zlín v rámci oslav 90. výročí založení 
školy. Zároveň zde proběhne výstava prací absolventů ZUŠ Zlín. Přístupná 
je do 23. 3. pouze pro návštěvníky akcí Kongresového centra.
www.zus–zlin.cz

JARNÍ VEČÍREK S JANEM BURIANEM
2. 3., 19.00, Hvězdárna Zlín
Tradiční jarní povídání s Janem Burianem, tentokrát o erotice.
www.zas.cz

PETR / ALTRICHTER
2. 3., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Koncert pro violoncello uvede zlínská filharmonie pod taktovkou
Petra Altrichtera. www.filharmonie–zlin.cz

204 V TÓNECH
3. 3., 19.00, Café 204 – Zlínský klub 204
Večer plný hudby a zpěvu s FS Vonica 80. Přijďte si zazpívat a zatan-
covat společně s CM Máj a CM Šafrán. Vstup zdarma (dobrovolné do 
huslí). www.cafe204.cz

I HUDBA MŮŽE POMOCI – POMÁHEJTE S NÁMI
4. 3., 16.30, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
V. ročník benefičního koncertu v rámci projektu Pomáháme onkologii. 
Vystoupí Kytary ZŠ Pod Vinohrady UB, NOCA, Markéta Vodičková
& Filip Vítů a Jiřina Lysáková s kapelou. www.pomahejteonkologii.cz

MOTORISTICKÝ PLES BARUM CZECH RALLY ZLÍN
4. 3., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
K tanci a poslechu bude hrát kapela Foxy Hunters, Avion Big Band
a DJ Ondřej Albrecht. Součástí bude bohatá tombola, závodní 
trenažér, fotostěna a další překvapení. www.visitrally.cz

AQUATLON ZLÍN 2023
5. 3., Městské lázně Zlín a Stadion mládeže Zlín
Český pohár v aquatlonu. Zahajovací závod je otevřen také široké 
veřejnosti a dětským kategoriím. Skvělá příležitost vyzkoušet
si populární kombinaci plavání a běhu. www.titantrilife.cz

NEDĚLNÍ PROHLÍDKA VILY TOMÁŠE BATI
5. 3., 11.00, vila Tomáše Bati www.nadacetomasebati.cz

DĚTSKÝ KARNEVAL S PIPI DLOUHOU PUNČOCHOU
5. 3., 14.30, Městské divadlo Zlín – foyer www.divadlozlin.cz

EDUKAČNÍ PROGRAM PRO DĚTI
7. a 21. 3., 11.00, 11. a 25. 3., 10.00, Památník T. Bati
Pro rodiny s dětmi a školní skupiny je v nabídce edukační program
s lektorkou určený dětem předškolního věku a žákům 1. stupně ZŠ. 
Je připraven hravý pracovní sešit, zážitková tvůrčí hra, kreslení
a další aktivity. Kapacita omezena na 20 dětí a doprovod.
www.pamatnikbata.eu

HOBIT
8. 3. 14.30 a 9. 3. 10.00, Městské divadlo Zlín
Kouzelný pohádkový příběh o malém človíčkovi, který dokáže velké 
věci. Dokonale sehrané herce a loutky představí ve Zlíně divadlo 
Šumperk. Vhodné pro děti od 6 let. www.divadlozlin.cz

HONZA SILNÝ – NEPÁL: SÁM AŽ POD STŘECHU SVĚTA
9. 3., 19.00, budova 15 – kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
www.14–15.cz

JAZZOVÝ ZÁMEK: NAAMA GUGGENHEIM
10. 3., 18.00, zlínský zámek
Energický soulový hlas izraelské zpěvačky Naamy Guggenheim zazní
v kombinaci s jemným elektronickým beatem v rytmech rocku,
gospelu a R’n’B. www.kulturazlin.cz

ANNA K. VE ZLÍNĚ – AKUSTICKY 2023
10. 3., 20.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Držitelka několika hudebních cen představí své největší hity
v akustických aranžích. www.pragokoncert.com

PASIÓN DE BUENA VISTA
11. 3., 19.30, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Karneval kubánské hudby ve všech jeho podobách. Představení hýří 
smyslnými rytmy a barevnými kostýmy, choreografie je doplněna 
speciálními projekcemi a světelnou show.  www.brnokoncert.cz

NEBE NAD ZLÍNEM 4 – BŘEZEN, DUBEN
13. 3., 19.00–21.00, Hvězdárna Zlín
Přednáška o obloze v našich zeměpisných šířkách na jaře. S praktic-
kým výkladem a sledováním na pozorovatelně za příznivého počasí. 
www.zas.cz

VEČER U CIMBÁLU S KOŠTEM
17. 3., 19.00, Velkokavárna Gulliver
Tradiční večer s CM Horobijci doplněný o řízenou degustaci
ovocných pálenek. www.gulliver.cz

TANCER CUP
18. 3., 8.00–19.00, sportovní hala DATART
XIII. ročník oblíbené taneční soutěže. www.ddmastra.cz

TEDx ZLÍN 2023 – ROVNOVÁHA
18. 3., 13.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Konference podporující „myšlenky, které stojí za to šířit“.
Letos na téma Rovnováha. www.tedxzlin.cz

ZÁMECKÉ ATELIÉRY
18. 3., 15.00, zlínský zámek
Úvodní ze série tvořivých sobotních odpolední pro malé i velké kreativce. 
Součástí bude také jednorázová kavárna a promítání filmů pro děti.
www.kulturazlin.cz

FASHION EVENT DOTEK 2023
18. 3., od 13.00 – Galerie G18,
od 19.00 – budova 61 v areálu bývalého Svitu
Studentský festival módy a designu pořádá Fakulta multimediálních 
komunikací UTB ve Zlíně. Edukativní workshopy, módní show,
dobročinná aukce a afterparty. www.pron.utb.cz

TANEČNÍ ODPOLEDNE S BIG BANDEM ZLÍN
19. 3., 15.00, sál TK Fortuna, ul. Bartošova 4396 www.bigbandzlin.cz

ČAS A KALENDÁŘ
20. 3., 18.00, Hvězdárna Zlín
Přednáška o velkém úsilí dávných astronomů vytvořit dokonalé
kalendáře. www.zas.cz

JORDÁNSKO LOW COST
21. 3., 18.00, Kolektivní dům
Cestovatelská beseda. Od Aqaby přes Wadi Rum, Petru a Mrtvé moře 
zpět do Zlína. www.kulturazlin.cz

SKRZ PRSTY 2023
22. 3., 14.00, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Jubilejní X. ročník studentského festivalu, který se každý rok věnuje 
tabu tématům ve společnosti. Letos představí téma Let ś talk about 
sex. www.skrzprsty.cz

FIALA / 80
22. 3., 19.00, Kongresové centrum – Velký sál
Koncert k významnému jubileu mimořádného umělce, profesora Petra 
Fialy, zakladatele, ředitele a sbormistra Českého filharmonického sboru 
Brno. www.filharmonie–zlin.cz

Magistrát města Zlína – Odbor tiskový a cestovního ruchu

1



BŘEZEN 2023
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína – Odbor tiskový a cestovního ruchu

2

ZÁMECKÉ Ko.KINO: MRTVÝ MUŽ
22. 3., 19.30, sály zlínského zámku
Zámek se promění v improvizované artové komunitní kino. Prvním 
promítaným filmem s dobrovolným vstupným bude kultovní westernové 
drama Mrtvý muž. Na programu Ko.Kina se může podílet každý – další 
snímky budou vybírány anketní formou. www.kulturazlin.cz

LITERÁRNÍ JARO: KNIHY DO UŠÍ
23. 3. – 20. 4., 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Letošní ročník festivalu bude věnován audioknihám. Zahájí jej 23. 3.
v 17 hodin Petr Čtvrtníček, který je nejen vyhledávaný herec, scenárista, 
režisér a recesista, ale úspěchy sklízí také jako interpret audioknih.
www.k�z.cz

VLTAVA
24. 3., 19.00, Malá scéna Zlín
Vltava je jednou z nejosobitějších českých hudebních skupin a současně 
oblíbenou stálicí klubových i festivalových pódií. Pestré skladby 
zasahují posluchače všech generací. www.velryba.cz

YOGAFEST ZLÍN 
25. 3., 8.30–20.00, Filmový uzel 
Festival plný tematických workshopů, jógových lekcí a pohodové 
atmosféry. www.yogafestzlin.cz

ZKAMENĚLÉ MOŘE
25. 3., 10.00–12.00 a 14.00–16.00, budova 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Tvořivá dílna pro děti, pro doprovod komentovaná prohlídka výstavy 
Poklady skryté v podzemí Karpat. www.muzeum–zlin.cz

BAŤOVSKÉ STOPY V KRAJINĚ II
25. 3., 17.00, Infopoint Památníku T. Bati
Druhý díl přednášky zaměřený tentokrát na neprůmyslové aktivity 
firmy Baťa (např. filmová tvorba, vzdělávání, volný čas, aj.). Nechejte 
se inspirovat tipy na výlety či vycházky do míst v naší krajině, která 
jsou přímo i nepřímo spojena s odkazem firmy, která nedělala jen boty. 
Omezená kapacita. Rezervace předem. www.pamatnikbata.eu

LATINO PARTY
25. 3., 21.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přijďte si zatančit v rytmu latinsko–americké hudby. www.14–15.cz

TRADIČNÍ LIDOVÁ POUŤ V LOUKÁCH
26. 3., 9.00–18.00, místní část Louky – náves
Kulturní program pro celou rodinu, kolotoče, stánkový prodej i trochu 
cirkusového umění. Součástí bude i Den otevřených dveří Střediska 
rané péče EDUCO Zlín. www.poutvloukach.cz

PRIME ORCHESTRA – FILM SYMPHO SHOW
26. 3., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Show vás zavede do fascinujícího světa kinematografie za doprovodu 
moderního crossoverového orchestru. www.prime–orchestra.com

ZKURVENÍ HAVLISTI
27. 3., 19.00, Malá scéna Zlín
Kam ten svět vlastně spěje… Kouzelná komedie o třech mužích,
kteří rozumí všemu. www.september.cz

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA
28. 3., 17.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Multimediální pohádka s pískovou animací. Kresby písku vznikají
v reálném čase za hudebního doprovodu s vyprávěním v českém jazyce. 
www.shows.cz

DEVĚT DEKA ZLÍNSKÉ ZUŠKY, PROSÍM
29. 3., 18.00, Malá scéna Zlín
Slavnostní večer k 90. výročí založení ZUŠ Zlín. www.zus–zlin.cz

EXPEDIČNÍ KAMERA ZLÍN 2023
29. 3., 18.00–21.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Večer plný cestovatelských filmů. Uvidíte nejlepší outdoorové snímky 
uplynulé sezóny. www.14–15.cz

151 DNÍ PO EVROPSKÝCH STEZKÁCH
30. 3., 18.00, Impact Hub Zlín – Silo II, tř. T. Bati 829
Chuť cestovat ve vás probudí Lucie Kutrová se svou přednáškou
o evropských trailech. www.holkasbucketklistem.com

SYMFONIE STRUN
30. 3., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Kompozice tří výrazných představitelů ruské hudby.
www.filharmonie–zlin.cz

VELETRH STAVEBNICTVÍ –THERM–DOMOV–ZAHRADA 2023
30. 3. – 1. 4., sportovní hala DATART
Mottem letošního ročníku jsou Úspory energií. Více jak 100 expozic 
představí nabídku novinek, výrobků, služeb a energeticky nejúsporněj-
ších technologií z různých oborů. Souběžně proběhne přehlídka designo-
vých výrobků ZLÍN DESIGN SHOW 2023. www.stavebnictvi–therm.cz

VÝSTAVY

KAREL ČAPEK: FINE NOTES – A TA CESTA BYLA DOBRÁ
do 12. 3., 2. podlaží budovy 14 – grafický kabinet, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Derniéra výstavy s názvem Ke rtům sklenku rudého vína aneb obyčejný 
život se koná dne 4. 3. v 17 hodin. Večerem provedou operní pěvkyně 
Dagmar Pecková, houslista a hudební skladatel Jiří Pavlica, hudebník
a skladatel Josef Vojta a herec Igor Bareš. www.galeriezlin.cz

JOSEF LADA
do 19. 3., Galerie Desítka – Obchodní dům Zlín
Expozice 118 originálních děl Josefa Lady. www.obchodnidumzlin.cz

VE VLASTNÍM POLI – JAKUB TAJOVSKÝ
do 14. 4., Galerie Kabinet T.
Přístup autora v sobě snoubí zájem o rozvíjení technologických
možností média, touhu po experimentu a hledání výrazného formálního 
jazyka. www.kabinett.cz

DENÍK ZLÍŇANKY
2. 3.–4. 6., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Panelová výstava z deníkových zápisků zlínské občanky Ludmily 
Hyblerové, která zapisovala své postřehy z dění ve Zlíně od 10.
do 60. let 20. století. www.muzeum–zlin.cz

NA KRÁLA, MATIČKO, NA KRÁLA!
2. 3.–24. 9., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava věnovaná fenoménu letničního obřadu jízdy králů.
Vernisáž 16. 3. v 17 hodin. www.muzeum–zlin.cz

VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ ZLÍN
6.–31. 3., Kolektivní dům
Vernisáž výstavy proběhne 6. 3. v 18 hodin. Vystoupí CM Strunka.
www.zus–zlin.cz

POKLADY SKRYTÉ V PODZEMÍ KARPAT 
17. 3.–24. 9., 1. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představí nerostné bohatství Zlínského kraje.
Vernisáž 16. 3. v 17 hodin. www.muzeum–zlin.cz

UNIVERZUM MAX ŠVABINSKÝ
21. 3.–21. 5., budova 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Představeny budou umělcovy grafiky a kresby, z nichž mnohé zatím 
nebyly publikovány. Vernisáž 21. 3. v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

VLADIMÍR KARFÍK A INSPIRACE AMERIKOU: PRAXE U ARCH. 
F. L. WRIGHTA
29. 3.–11. 6., 2. p. budovy 14 – grafický kabinet, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Výstava představuje originální materiály spojené se jménem světové 
osobnosti architektury F. L. Wrightem. Vernisáž 28. 3. v 17 hodin.
www.galeriezlin.cz

Z HISTORIE ŠKOLY 
29. 3.–12. 5., ZUŠ Zlín – foyer
Výstava k 90. výročí založení ZUŠ Zlín. Vernisáž 29. 3. v 17 hodin.
www.zus–zlin.cz


